

W olimpijskim blasku

Uczniowie klas edukacji wczesnoszkolnej w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Powstańców Śląskich w Imielinie od kilku miesięcy uczestniczą w innowacyjnych zajęciach z arytmetyki mentalnej. To metoda, dzięki której dziecko uczy się dokonywania obliczeń arytmetycznych bez użycia kalkulatora, w ten sposób doskonaląc zdolność koncentracji i skupienia uwagi, pamięć wzrokową, słuchową i słowną, elastyczność intelektualną, a co szczególnie cenne w dzisiejszej rzeczywistości - zdolność do nieszablonowego myślenia. Do nauki wykorzystywane jest specjalne liczydło abakus.

W Ogólnopolskiej Olimpiadzie Abakus Europe, w której udział wzięło kilka tysięcy osób, w grupie „Mali Przyjaciele” Piotr Krawczyk zajął trzecie miejsce. Piotrek swoją przygodę z arytmetyką mentalną rozpoczął w październiku ubiegłego roku.

W olimpijskiej formie znajduje się także Maja Krupa. Na zajęcia uczęszcza od połowy kwietnia 2021 roku, a obecnie jest na poziomie „Rodzina”, czyli ostatnim podstawowym. Zajęcia trwają 60 minut, a dodatkowe pół godziny dziewczynka przeznacza na pracę domową. W ciągu ostatniego roku Maja uczestniczyła w dwóch olimpiadach. Jednej online - były to „Mistrzostwa USA”, w których startowała na poziomie „Po prostu Przyjaciele”. W swoim roczniku zajęła piąte miejsce w Polsce oraz ósme wśród uczestników z różnych krajów. Z kolei w Ogólnopolskiej Olimpiadzie z Arytmetyki Mentalnej, która odbyła się



w Warszawie, Maja startowała na poziomie „Mali Przyjaciele” i była jedną z najmłodszych uczestniczek. Uzyskała tytuł championa!

Sukcesy matematyczne uczniów z SP1 Imielin przeplatają się z osiągnięciami sportowymi. Żaneta Hudzikowska i Zuzanna Ochabowicz gimnastykę trenują od wczesnych lat - obecnie w grupie wyczynowej. Na co dzień trenują w UKS „ENERGIA” Imielin i uczą się w klasach sportowych. W turniejach o randze ogólnopolskiej i międzynarodowej zajmują czołowe miejsca. Zarówno Żaneta, jak i Zuzia zasilają szeregi kadry Śląska i są mistrzyniami tego okręgu w swoich kategoriach wiekowych. Ich pierwszym spektakularnym sukcesem było wicemistrzostwo Polski w układach zespołowych. Oprócz tego Żaneta zakwalifikowała się do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży klas III, zajmując w eliminacjach szóste miejsce. Finał wkrótce. Czekamy na sukces.

Osobliwą formą akrobatyki sportowej jest trampolina. Tutaj

sukcesy odnosi Olivier Chmielewski, który trenuje od szóstego roku życia w klubie AZS AWF Katowice. Jego największym sukcesem było zajęcie III miejsca w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików klasy III oraz zakwalifikowanie się do Ogólnopolskiej Olimpiady, która odbędzie się w Olkuszu. Olivier uczy się w klasie sportowej o profilu piłka nożna. Szkolna sportowa aktywność pozwala na ograniczenie treningów akrobatycznych, dzięki czemu znajduje więcej czasu na naukę.

- Chcemy tworzyć szkołę, która dba nie tylko o rozwój intelektualny swoich uczniów, ale także ich zdrowie fizyczne. Mamy bardzo dobre warunki do uprawiania różnorodnych dyscyplin sportowych, a także doskonałych i zaangażowanych nauczycieli i trenerów. Jestem dumna z sukcesów naszych uczniów, ale przede wszystkim cieszę się, że każde dziecko w naszej szkole może zdrowo się rozwijać - zauważa dyrektor Anna Kubica. (sp1)